
 

 

Pressemitteilung: Neues Rekordergebnis in 2017 

[27.02.2018] Oberursel. Die Raiffeisenbank Oberursel hat auch das Geschäftsjahr 2017 mit einem 

Rekordergebnis abgeschlossen – und das zum 5.Mal in Folge. 

Kernthema der Raiffeisenbank Oberursel ist weiterhin die Digitalisierung im Banking. „Ein sehr 

großes Projekt war für uns im vergangenen Jahr das klassische Bankkundengeschäft in die digitale 

Welt zu überführen. Das hat uns einige Anstrengung gekostet, aber ich kann sagen, dass es uns sehr 

gut gelungen ist,“ so Achim Brunner, Vorstandsvorsitzender. Die Kunden der Bank können in der 

Online-Filiale einen Kredit beantragen, Kreditkarte oder Girocard bestellen, Mitglied werden, eine 

Adresse ändern und vieles mehr. Die meisten Vorgänge können auch mobil über die VR-Banking App 

erledigt werden. Ein weiteres Highlight ist der Kontoeröffnungsprozess für Neukunden. Der Vorgang 

dauert nur wenige Minuten und das ohne ein Blatt Papier! 

Im Jahr 2017 hat die Raiffeisenbank Oberursel Erkenntnisse aus Kundenzufriedenheitsumfragen 

umgesetzt und neue transparente Kontomodellen eingeführt.  

Mit den neuen Kontomodellen ist es der Bank gelungen in Vergleichsportalen wie Stiftung Warentest 

oder Biallo, im deutschlandweiten Vergleich, eine Top-Platzierung zu belegen. Dies ist insbesondere 

mit dem Konto für 0 € - OnlineOnly gelungen.  Der Erfolg zeigt sich auch an dem stetigen Anstieg 

neuer Konten. 

Eine weitere Innovation, mit der sich die Bank deutlich von den Mitbewerbern abhebt, ist das 

Angebot des digitalen Anlage-Assistent MeinInvest, der einen bequemen und modernen Zugang zu 

einer zeitgemäßen Geldanlage ermöglicht – immer und von überall. Nach wie vor schätzen zwar die 

meisten Menschen das persönliche Gespräch vor Ort mit ihrem Berater, doch immer mehr Kunden 

erledigen ihre Bankgeschäfte zusätzlich oder hauptsächlich online.  

„Wir bieten mit unserem digitalen Anlage-Assistenten MeinInvest, einem sogenannten Robo-Advisor, 

Zugang zu einer professionell betreuten Vermögensverwaltung, die sich aus einem fondsbasierten 

Portfolio zusammensetzt“, kommentiert Brunner. 

 

Ergebnis 

Die Raiffeisenbank Oberursel als starke Regionalbank im Taunus konnte wiederum ein 

überdurchschnittliches Wachstum erzielt. Die Bilanzsumme ist im Vergleich zum Jahr 2016 um 13,1  

 



 

 

Prozent auf jetzt 420,4 Mio. Euro angestiegen. Die Eigenmittel betrugen 41,42 Mio. Euro. Das ist eine 

solide Grundlage für die Zukunft. 

Die Kundeneinlagen stiegen um 5,3 Prozent auf 224,1 Mio. Euro. „Angesichts der anhaltenden 

Niedrigzinsen ist das ein echter Vertrauensbeweis unserer Kunden“, erklärte Vorstandsvorsitzender 

Achim Brunner. Das Kundengesamtvolumen konnte im Jahr 2017 von 730,8 Mio. Euro auf 794,7 Mio. 

Euro oder 8,74 Prozent gesteigert werden. Dabei berücksichtigt wurde das Verbundgeschäft mit 

Partnern wie der Bausparkasse Schwäbisch Hall, der Union-Investment, der R+V Versicherung, VR-

Leasing und der Hypothekenbanken.  

Bei der Kreditvergabe ist die Raiffeisenbank bei den Immobilienfinanzierungen stark verankert. Das 

bilanzielle Kundenkreditvolumen belief sich auf beachtliche 356,6 Mio. Euro – im Vergleich zum 

Vorjahr ein Zuwachs von über 14,6 Prozent.  

Die Mitglieder und Kunden bauen auch weiterhin auf die Raiffeisenbank Oberursel. Mit 103 neuen 

Finanzierungen im Immobilienbereich und einem Volumen von 138,9 Mio. Euro im privaten und 

gewerblichen Bereich hat die Bank einen wichtigen und stabilisierenden Beitrag für die heimische 

Wirtschaft geleistet.  

Die überaus erfreulichen Finanzdaten werden von einer Steigerungsrate beim Geschäftsguthaben 

flankiert. Die Bank konnte das Geschäftsguthaben um 2.686 TEUR auf 11.262 TEUR steigern das ist 

ein Zuwachs von beachtlichen 31,3 Prozent. 

„Wir handeln nach wie zuvor verantwortungsvoll und sind weiterhin auf Erfolgskurs“, fasste Achim 

Brunner die Ergebnisse des Geschäftsjahres 2017 zusammen. Aus dieser starken Position blickt der 

Vorstand trotz der vielfältigen Herausforderungen optimistisch nach vorn. 

Zahlen, Daten, Fakten 

Hier finden Sie die wichtigsten Daten über uns auf einen Blick. Zahlen sind ein wichtiges Spiegelbild 

des unternehmerischen Erfolgs. Doch sie zeigen nicht alles. Ihre Raiffeisenbank Oberursel eG leistet 

für die Region mehr als Zahlen ausdrücken können. 

 

 

 

 



 

 

 

Die Raiffeisenbank Oberursel eG in Zahlen: 

in TEUR 2016 2017 

Bilanzsumme 371.467 420.381 

Betreute Kundeneinlagen 333.691 340.420 

Betreutes Kundenkreditvolumen 396.079 452.789 

Betreutes Kundengesamtvolumen 730.784 794.670 

Zinsüberschuss 9.918 12.082 

Zinsspanne (in %) 2,74 2,96 

Provisionsüberschuss 2.433 2.315 

Betriebsergebnis vor Bewertung 4.618 5.649 

Kundenkredite 311.189 356.588 

Kundenverbindlichkeiten 212.872 224.073 

Cost-Income-Ratio (in %) 62,8 61,2 

Geschäftsguthaben unserer Mitglieder 8.576 11.262 

 

 

Kontakt für die Medien:  

Raiffeisenbank Oberursel eG 

Frau Monika Marhan 

E-Mail: monika.marhan@meinebank.de 

Telefon: 06172 9955 1320 

 

 


